

BoStad Holding ApS

Bryghuspladsen 8, 3. tv., 1473 København K

Årsrapport for perioden
1. juli 2019 – 30. juni 2020

CVR-nr.: 34 20 59 81

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på Selskabets
ordinære generalforsamling den 30. november 2020

Dirigent: Michael Brichmann Andersen

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

SELSKABET

BoStad Holding ApS
Bryghuspladsen 8, 3. tv.
1473 København K

CVR-nr.: 34 20 59 81

Regnskabsår: 1. juli – 30. juni

DIREKTION

William Kanta

REVISOR

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

MODERVIRKSOMHED

BoStad A/S, København

DATTERVIRKSOMHEDER

BoStad DS 1 ApS, Aarhus
BoStad DS 2 ApS, Aarhus
BoStad DS 4 ApS, Aarhus
BoStad DS 7 ApS, Aarhus
BoStad DS 8 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at eje samt at udarbejde forretningsplaner for og administrere andre selskaber.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets bruttotab udgør TDKK 3.028 mod TDKK 438 sidste år. Årets resultat er væsentligt påvirket af negative dagsværdireguleringer af kapitalandele på TDKK 5.285 som er foretaget i regnskabsåret. Årets resultat efter skat udgør TDKK -10.079 mod TDKK -8.112 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Efter disponering af årets resultat, udgør selskabets egenkapital pr. 30. juni 2020 TDKK 95.767.

Selskabet og koncernen vurderer at have tilstrækkelig likviditet til sikring af den fremtidige drift og betaling af selskabets forpligtelser i takt med at de forfalder.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har ikke været og forventes ikke at blive væsentligt påvirket af Corona-situationen.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Bruttotab	-3.027.703	-438.488
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.284.713	-5.685.531
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.347	55.637
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.125.222	-2.660.082
Resultat før skat	-11.431.291	-8.728.464
2 Skat af årets resultat	1.352.247	616.093
Årets resultat	-10.079.044	-8.112.371
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	-10.079.044	-8.112.371
Disponeret i alt	-10.079.044	-8.112.371

Aktiver pr. 30. juni

Note	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	171.950.712	115.468.992
4 Andre tilgodehavender	6.532.794	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	178.483.506	115.468.992
Anlægsaktiver i alt	178.483.506	115.468.992
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.347	1.064.807
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.853.029	1.174.753
Andre tilgodehavender	0	842.158
Periodeafgrænsningsposter	284.524	0
Udskudt skat	115.311	115.311
Tilgodehavender i alt	2.259.211	3.197.029
Likvide beholdninger	4.212.747	11.104.041
Omsætningsaktiver i alt	6.471.958	14.301.070
Aktiver i alt	184.955.464	129.770.062

Passiver pr. 30. juni

Note		2019/20	2018/19
		DKK	DKK
5	Selskabskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	95.267.498	66.601.239
	Egenkapital i alt	95.767.498	67.101.239
	Gæld til tilknyttede virksomheder	89.063.698	62.603.612
	Anden gæld	124.268	65.211
	Kortfristede forpligtelser i alt	89.187.966	62.668.823
	Gældsforpligtelser i alt	89.187.966	62.668.823
	Passiver i alt	184.955.464	129.770.062

Noter uden henvisning:

- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualforpligtelser
- 9 Koncernforhold

Noter

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
1 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	2.373.225	2.592.709
Andre finansielle omkostninger	751.996	67.373
Øvrige finansielle omkostninger	3.125.221	2.660.082

2 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-1.352.247	-500.782
Årets regulering af udskudt skat	0	-115.311
Skat af årets resultat	-1.352.247	-616.093

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	121.996.681	105.824.127
Tilgang i årets løb	70.647.717	16.172.554
Afgang i årets løb	-20.693.685	0
Kostpris 30. juni	171.950.713	121.996.681
Nedskrivninger 1. juli	-6.527.689	0
Nedskrivninger	0	-6.527.689
Tilbageførsel af nedskrivninger	6.527.689	0
Nedskrivninger 30. juni	0	-6.527.689
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	171.950.713	115.468.992

Hovedtal for de tilknyttede virksomheder ifølge de seneste godkendte årsrapporter:

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos BoStad Holding ApS
BoStad DS 1 ApS, Aarhus	100%	164.728.440	40.719.989	87.912.567
BoStad DS 2 ApS, Aarhus	100%	81.037.378	-16.077.802	60.044.544
BoStad DS 4 ApS, Aarhus	100%	17.092.975	1.620.672	2.258.277
BoStad DS 7 ApS, Aarhus	100%	12.947.071	13.439.375	10.672.554
BoStad DS 8 ApS, Aarhus	100%	10.407.737	11.266.884	11.062.771
		286.213.601	50.969.118	171.950.713

Noter

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
4 Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli	0	0
Tilgang i årets løb	6.532.794	0
Kostpris 30. juni	6.532.794	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	6.532.794	0

Det fulde tilgodehavende forventes indfriet i 2021/22.

5 Selskabskapital

Selskabskapital 1. juli	500.000	500.000
Selskabskapital 30. juni	500.000	500.000

Anpartskapitalen består af 500 anparter a DKK 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6 Overført resultat

Overført resultat 1. juli	66.601.239	74.713.610
Koncerntilskud o.l.	38.745.303	0
Årets overførte resultat	-10.079.044	-8.112.371
Overført resultat 30. juni	95.267.498	66.601.239

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i datterselskabet BoStad DS 1 ApS på i alt DKK 84,8 mio. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution og givet pant i datterselskabets kapitalandele.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i datter-datterselskabet Beringshave ApS på i alt DKK 327,5 mio. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i datterselskabet BoStad DS 2 ApS på i alt DKK 609,4 mio. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution og givet pant i datterselskabets kapitalandele.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet BoStad DS 4 ApS på i alt DKK 113,7 mio. har selskabet givet pant i datterselskabets kapitalandele.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet BoStad DS 7 ApS på i alt DKK 44,3 mio. har selskabet givet pant i datterselskabets kapitalandele.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet BoStad DS 8 ApS på i alt DKK 52,1 mio. har selskabet givet pant i datterselskabets kapitalandele.

Noter

8 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CL Denmark ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Fællesregistrering

Selskabet indgår i en fællesregistrering vedrørende moms med koncernens øvrige selskaber, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for moms med de øvrige selskaber, der indgår i fællesregistreringen.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern

BoStad A/S, Bryghuspladsen 8, 3. tv., 1473 København K, CVR-nr. 29246491.